3) Que comme la formation de cette nouvelle municipalité
demande quelque temps, et que le Directoire n'est pas encore
suffisamment instruit de l'état de choses ayant l'époque de 1684,
l'administration de la cité et des villes devroit se faire en atten-
dant, par une régence intérimistique, sur la formation de laquelle
le Directoire de Clèves se réserve encore ses explications ulté-
rieures, dès qu'il aura pu lire le recès présenté hier de la part du

Tiers-

Tiers-Etat, et qu'il aura eu le temps de réfléchir plus mûrement sur cet objet.

A la Canonie de Ste Elisabeth, ce 26. November 1789.

Quo facto, vno eodemque tempore viriusque partis sententiam Leodienses accipiebant; et Cluensis, mitioris, tanta vis in animos erat, ut statim a turbis desisterent, et Prussicis copiis, quibuscum Palatinæ iam coniunctæ erant^{a)}, urbem, illis conditionibus ratis habitis, offerrent, arcemque traderent.

§. 8.

Cuius vero expeditionis euentum, cum legatus Cluensis principi Leodiensi d. XXX. Nou. vna cum conditionibus propositis, nunciaret, ille princeps ad Regem Prussiae litteris d. X. Decembr. missis declaravit, quantum ille exequendi modus spem suam sefellerit, atque strictam executionem rogauit. Verum etiam, ut eo melius voti sui compos fieret, Augustam Cameram multum implorauit. Quae quidem etiam d. IV. Dec. sententiam^{b)} tulit, qua sanctitur, ut militia civilis armis primitur, principis vero copiae colligantur, omnes conventus clandestini cessent, licentia scribendi cohibeatur, et omnes reipublicae factae mutationes, nulla consensus d. XVIII. Aug. a principe coacto dati, habita ratione, aboleantur, omninoque omnia, quomodo ante d. XVII. Aug. fuerint, restituantur. Quod si vero factum fuerit, etiam Princeps mo-

^{a)} Copiae Colonienses, nondum sitas improbantis, remanserunt. Aktenm. Darst. IX. §. 93. p. 43.

^{b)} Legitur in Aktenm. Darst. Abl. E. p. 94.

netur, ut populi querelis satisfaciat, atque mutationem, si
qua necessaria sit, in conuentu Ordinum instituendo faciat,
et reliqua, quae ad restituendam Leodiensem salutem perti-
neant, procuret.

Sed quamvis huius sententiae executio, postquam copiae
Prussicae et Palatinae Leodium ingressae erant, non illis diffi-
culturibus, tamen alis obnoxia erat, cum Leodienses copias
Prussicas et Palatinas conditionibus a legato Clivensi factis,
quas ab Episcopo ratas fore sperabant, in urbem receperissent.
Itaque posterioris sententiae executio, praesentibus in urbe co-
piis illis, non habuit locum, nec per preces Principis, nec per
legatum Electoris Colonensis ad Regem missum, nec per lit-
teras denique Electoris Moguntini⁴⁾ effici potuit. Rex vero,
nec Leodiensibus nec principi magis fauens, controuersiam
componere tantum studuit, eaque de causa iam d. XXVII. Dec.
per legatum Clivensem quaedam consilia cum principe com-
municauit, eademque aliquot epistolis continuauit, quae vero
omnia ille reiecit, et plenariam sententiarum executionem fieri
voluit. Itaque commercium litterarum a mense Decembr. a.
MDCCCLXXXIX. ad mensem April. MDCCXC. continuatum
desisti: atque Rex, cum nec princeps consilia illa audire, nec
Imperialis Camerae Iudicium conditionibus propositis aucto-
ritatem tribuere vellet, praefectum militum, Baronem de
Schlieffen copiis reductis, Leodium fato suo relinquere iussit.
Quare copiae Prussicae et Palatinae d. XVI. April. eiusdem
anni ex urbe egressae in Geldriam se contulerunt.